
М униципальное автономное общ еобразовательное учреждение 
«Уральская средняя общ еобразовательная школа»

Приказ

Номер Дата
документа составления

64/5-ОД 30.08.2021 г.

«Об организации горячего 
питания обучающихся »

В соответстствии со ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны 
и укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления 
качественного, сбалансированного питания учащимся образовательного учреждения МАОУ 
«Уральская средняя общеобразовательная школа»

Приказываю:
1. Организовать с 01.09.2021 года горячее питание учащихся на базе школьной столовой 

МАОУ «Уральская СОШ»
2. Обеспечить одноразовое бесплатное горячее питание для учащихся 1 -4 классов на 

сумму 53,45 рублей.
3. Обеспечить одноразовое бесплатное горячее питание для учащихся 5-11 классов на 

сумму 12 рублей и платное питание за счет родительских средств.
4. Разработать и утвердить график посещения столовой учащимися (Приложение 1)
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: /Усманова Д.Ж./


